
1 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 

2016.gada 16.februārī    Nr.3    Plkst. 15:00 

Norises vieta: Pils ielā 2, Smiltenē 

 

Piedalās: 

Deputāti: I.Vergina, G.Mangale, A.Lācis, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, K.Putrālis, 

G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, K.Markss, G.Markss, I.Raiksuma 

 

Darbinieki: juriste S.Mickeviča, Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš, 

izpilddirektors K.Lapiņš, Kancelejas nodaļas vadītāja D.Kaupe, Finanšu nodaļas vadītāja 

L.Trapane, Juridiskās nodaļas vadītājs M.Rungulis 

  

Mediji: “STV studija”- E.Ūdre 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs G.Kukainis 

 

Sēdi protokolē Kancelejas nodaļas vadītāja D.Kaupe  

 

Domes priekšsēdētājs lūdz apstiprināt sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm par (I.Vergina, G.Mangale, A.Lācis, O.Putrālis, I.Joksts, 

V.Tralla, K.Putrālis, G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, K.Markss, G.Markss, I.Raiskuma), 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt domes sēdes darba kārtību. 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par Smiltenes novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžeta izpildi 

  G.Kukainis, L.Trapane 

2. Par Smiltenes novada pašvaldības 2015.gada speciālā budžeta izpildi 

G.Kukainis, L.Trapane 

3. Par Smiltenes novada pašvaldības 2015.gada ziedojumu un dāvinājumu izpildi 

G.Kukainis, L.Trapane 

4. Par saistošajiem noteikumiem „Par Smiltenes novada pašvaldības 2016.gada 

pamatbudžetu” 

 G.Kukainis, L.Trapane 

5. Par saistošajiem noteikumiem „Par Smiltenes novada pašvaldības 2016.gada 

speciālo budžetu” 

 G.Kukainis, L.Trapane 

6. Par izmaksām uz vienu izglītojamo 

G.Kukainis, L.Trapane 

7. Par izmaksām uz vienu personu Bērnu un ģimenes atbalsta centrā 

G.Kukainis, L.Trapane 

 



2 

 

 

1.§. 

Par Smiltenes novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžeta izpildi 

G.Kukainis, L.Trapane 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 2.punktu, ņemot vērā 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas, Kultūras, 

izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas un Sociālo un medicīnas jautājumu 

pastāvīgās komitejas apvienotās sēdes 2016.gada 9.februāra atzinumu (sēdes protokols 

Nr.1), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (I.Vergina, G.Mangale, A.Lācis, O.Putrālis, I.Joksts, 

V.Tralla, K.Putrālis, G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, K.Markss, G.Markss, I.Raiskuma), 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžeta izpildi (skatīt 

pielikumā): 

1.1. naudas līdzekļu atlikums uz 2015.gada 1.janvāri 2 085 409 euro; 

1.2. ieņēmumi 12 387 473 euro; 

1.3. izdevumi 11 804 692 euro; 

1.4. aizdevuma pamatsummas atmaksa 379 839 euro; 

1.5. līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 149 421 euro; 

1.6. naudas līdzekļu atlikums perioda beigās 2 138 930 euro. 

 

 

2.§. 

Par Smiltenes novada pašvaldības 2015.gada speciālā budžeta izpildi 

G.Kukainis, L.Trapane 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 2.punktu, ņemot vērā 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas, Kultūras, 

izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas un Sociālo un medicīnas jautājumu 

pastāvīgās komitejas apvienotās sēdes 2016.gada 9.februāra atzinumu (sēdes protokols 

Nr.1), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (I.Vergina, G.Mangale, A.Lācis, O.Putrālis, I.Joksts, 

V.Tralla, K.Putrālis, G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, K.Markss, G.Markss, I.Raiskuma), 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības 2015.gada speciālā budžeta izpildi (skatīt 

pielikumā): 

1.1. naudas līdzekļu atlikums uz 2015.gada 1.janvāri 251 412 euro; 

1.2. ieņēmumi 376 025 euro, 

1.3. izdevumi 348 194 euro,  

1.4. naudas līdzekļu atlikums perioda beigās 279 243 euro. 

 

 

3.§. 

Par Smiltenes novada pašvaldības 2015.gada  

ziedojumu un dāvinājumu izpildi 

G.Kukainis, L.Trapane 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 2.punktu, ņemot vērā 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas, Kultūras, 



3 

 

izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas un Sociālo un medicīnas jautājumu 

pastāvīgās komitejas apvienotās sēdes 2016.gada 9.februāra atzinumu (sēdes protokols 

Nr.1), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (I.Vergina, G.Mangale, A.Lācis, O.Putrālis, I.Joksts, 

V.Tralla, K.Putrālis, G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, K.Markss, G.Markss, I.Raiskuma), 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Apstiprināt kopsavilkumu par Smiltenes novada pašvaldības ieņēmumiem un 

izdevumiem no ziedojumiem un dāvinājumiem 2015.gadā (skatīt pielikumā): 

1.1. naudas līdzekļu atlikums uz 2015.gada 1.janvāri 11 258 euro; 

1.2. ieņēmumi 81 666 euro, 

1.3. izdevumi 16 654 euro, 

1.4. naudas līdzekļu atlikums perioda beigās 76 270 euro. 

 

 

4.§ 

Par saistošo noteikumu Nr. 3/16 

„Smiltenes novada pašvaldības 2016.gada pamatbudžets” 

projekta apstiprināšanu 

G.Kukainis, L.Trapane 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

6.un 7. pantu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas, Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas apvienotās sēdes 2016.gada 9.februāra 

atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (I.Vergina, G.Mangale, 

A.Lācis, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, K.Putrālis, G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, 

K.Markss, G.Markss, I.Raiskuma), Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 3/16 „Smiltenes novada pašvaldības 2016.gada 

pamatbudžets” projektu. 

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā vaidā nosūtīt LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai.  

3. Uzdot novada pašvaldības izpilddirektoram K.Lapiņam nodrošināt, lai saistošie 

noteikumi būtu brīvi pieejami novada domes ēkā. 

4. Uzdot Smiltenes novada pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt, lai saistošie 

noteikumi būtu brīvi pieejami pagastu pārvaldēs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājam G.Kukainim. 

 

 

5.§ 

Par saistošo noteikumu Nr. 4/16 

„Smiltenes novada pašvaldības 2016.gada speciālais budžets” 

projekta apstiprināšanu 

G.Kukainis, L.Trapane 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

6. un 7.pantu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas, Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas apvienotās sēdes 2016.gada 9.februāra 



4 

 

atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (I.Vergina, G.Mangale, 

A.Lācis, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, K.Putrālis, G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, 

K.Markss, G.Markss, I.Raiskuma), Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Pieņemt saistošo noteikumu Nr. 4/16 „Smiltenes novada pašvaldības 2016.gada 

speciālais budžets” projektu. 

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā vaidā nosūtīt LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

4. Uzdot novada pašvaldības izpilddirektoram K.Lapiņam nodrošināt, lai saistošie 

noteikumi būtu brīvi pieejami novada domes ēkā. 

5. Uzdot Smiltenes novada pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt, lai saistošie 

noteikumi būtu brīvi pieejami pagastu pārvaldēs. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājam G.Kukainim 

 

 

6.§. 

Par izmaksām uz vienu izglītojamo 
G.Kukainis, L.Trapane 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru 

kabineta 1999.gada 13.jūlija noteikumu Nr.250 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem” 20.2 punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas, Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas apvienotās sēdes 

2016.gada 9.februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 13 balsīm par 

(I.Vergina, G.Mangale, A.Lācis, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, K.Putrālis, G.Kukainis, 

A.Veldre, T.Zaļkalne, K.Markss, G.Markss, I.Raiskuma), Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt šādas izmaksas par vienu izglītojamo mēnesī Smiltenes novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādēs, saskaņā ar pielikumu Nr.1: 

1.1 Smiltenes Centra vidusskolā – 41,35 euro; 

1.2 Smiltenes Trīs pakalnu sākumskolā – 50,05 euro; 

1.3 Smiltenes ģimnāzijā – 103,56 euro; 

1.4 Launkalnes sākumskolā – 174,76 euro; 

1.5 Blomes pamatskolā – 90,01 euro; 

1.6 Grundzāles pamatskolā – 96,97 euro; 

1.7 Bilskas pamatskolā – 100,25 euro; 

1.8 Palsmanes pamatskolā – 80,40 euro; 

1.9 Variņu pamatskolā – 107,42 euro. 

2. Noteikt šādas izmaksas par vienu izglītojamo mēnesī Smiltenes novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs, saskaņā ar pielikumu Nr.2: 

2.1 Smiltenes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē „Pīlādzītis” – 154,96 euro; 

2.2 Launkalnes sākumskolas pirmsskolā – 136,64 euro; 

2.3 Blomes pamatskolas pirmsskola – 114,22 euro; 

2.4 Smiltenes Trīs pakalnu sākumskolas pirmsskolā – 100,92 euro; 

2.5 Grundzāles pamatskolas pirmsskolā – 182,80 euro; 

2.6 Bilskas pamatskolas pirmsskolā – 78,65 euro; 

2.7 Palsmanes pirmsskolas izglītības iestādē – 147,55 euro; 

2.8 Variņu pamatskolas pirmsskolā – 150,46 euro. 



5 

 

3. Līgumus par pašvaldību savstarpējo norēķinu kārtību par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem slēgt pēc lēmuma 1.punktā norādītajām nepieciešamajām izmaksām. 

4. Lēmuma izpildi nodrošināt Smiltenes novada domes Finanšu nodaļai un Izglītības 

pārvaldei. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam 

 

 

7.§. 

Par izmaksām uz vienu personu 
G.Kukainis, L.Trapane 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru 

kabineta 1999.gada 13.jūlija noteikumu Nr.250 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem” 20.2 punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas, Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas apvienotās sēdes 

2016.gada 9.februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 13 balsīm par 

(I.Vergina, G.Mangale, A.Lācis, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, K.Putrālis, G.Kukainis, 

A.Veldre, T.Zaļkalne, K.Markss, G.Markss, I.Raiskuma), Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Smiltenes novada Bērnu un ģimenes atbalsta centra izmaksas 414,89 euro 

par vienu personu mēnesī saskaņā ar pielikumu Nr.1. 

2. Līgumus par pašvaldību savstarpējo norēķinu kārtību par iestādes sniegtajiem 

pakalpojumiem slēgt pēc lēmuma 1.punktā norādītajām nepieciešamajām izmaksām. 

3. Lēmuma izpildi nodrošināt Smiltenes novada domes Finanšu nodaļai. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam 

 

Sēde slēgta pl.16 

 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 

___.02.2016. 

 

Sēdi protokolēja       D.Kaupe 

___.02.2016. 

 


